
SUMMARY OF COMMENTS AND STAFF RESPONSES
FOR PROPOSED REVISION TO 

CHAPTER 110. LEAD-BASED PAINT MANAGEMENT

COMMENTS RECEIVED PRIOR TO AND AT THE JANUARY 19, 2011 
AIR QUALITY ADVISORY COUNCIL MEETING

Written Comments

No written comments were received prior to the Air Quality Advisory Council meeting on January
19, 2011. 

Oral Comments

Comments from Neil Brown, Envirohome Inc.:

1. COMMENT:  Mr. Brown stated that the State Health Department could be delegated the
Renovation program by EPA instead of the Department of Environmental Quality.

RESPONSE:  Pursuant to O.S. §27A-12-202: “The Department of Environmental Quality
is hereby designated as the official agency of this state for purposes of cooperating with, and
implementing the state lead-based paint reduction and regulation program under the
jurisdiction of, the federal Environmental Protection Agency.”

2. COMMENT:  Mr. Brown made a comment that the number of certified firms would go up
from 70 certified firms working on lead-based paint to 13,000, and that there would be an
increase from 200 certified individuals to 17,000.

RESPONSE:  As of June 22, 2011, EPA confirmed there were 914 EPA certified
renovation firms and 8,367 EPA certified renovators in Oklahoma.  No significant increase
in these numbers is anticipated by the Department.

3. COMMENT:  Mr. Brown made a comment that the Department will be asking firms to
submit $300 for their certifications after they had already submitted the same fees to EPA.

RESPONSE:  The firm fee deadline has been changed in the proposal to be due after a
firm’s EPA certification expires.

4. COMMENT:  Mr. Brown expressed his assumption that the Department would need to hire
more staff to accommodate an increase in the work load potentially created by administering
this proposed rule. 

RESPONSE:  The Air Quality Division does not anticipate a need to hire additional
personnel to implement this program.
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COMMENTS RECEIVED PRIOR TO THE JULY 20, 2011 
AIR QUALITY ADVISORY COUNCIL MEETING

Written Comments

Letter from Carl Edlund, Director, Multimedia Planning and Permitting Division, EPA
Region 6, received June 17, 2011: 

5. COMMENT:  Mr. Edlund expressed EPA’s support of the Oklahoma Department of
Environmental Quality receiving authorization and implementation of the Renovation,
Repair and Painting (RRP) Program.

No response necessary.

Oral Comments

No oral comments were received at the Air Quality Advisory Council meeting on July 20, 2011. 

COMMENTS RECEIVED PRIOR TO THE OCTOBER 5, 2011 
AIR QUALITY ADVISORY COUNCIL MEETING

Written Comments

No written comments were received prior to the Air Quality Advisory Council meeting on October
5, 2011. 
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